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 Handläggare 

Nils Matsson 

08-508 279 48 

Till 

Trafiknämnden 

2015-12-10 

Ökat ansvar till servicenämnden för centrala 
upphandlingar.  Remiss från kommunstyrelsen. 

Förslag till beslut 

 

1. Trafiknämnden godkänner och överlämnar kontorets 

tjänsteutlåtande som svar på remissen ”Ökat ansvar till 

servicenämnden för centrala upphandlingar” 

2. Trafiknämnden justerar beslutet omedelbart. 

 

 

 

Lars Jolérus 

Tf. Förvaltningschef 

 

 

 Anne Kemmler  

 Tf. Avdelningschef 

 

 

 

Sammanfattning 

Kommunstyrelsen har remitterat " Ökat ansvar till servicenämnden 

för centrala upphandlingar ". Till trafiknämnden. 

 

Stadsledningskontoret har tagit fram ett förslag som innebär att 

servicenämndens ansvar för centralupphandlingar ökar, samt att 

antalet centrala avtal ökar med 15 nya avtalsområden.  

 

Trafikkontoret föreslår att trafiknämnden ställer sig bakom förslaget  

och godkänner kontorets förslag till yttrande. 

 

 

 

 

 

 



 

Trafikkontoret 
 

Tjänsteutlåtande 

 Dnr T2015-02531:1  

 Sida 2 (4) 

Anläggning 

 

  

 

 

D:\Files\insynSverige\work\176\2015-12-10\Dagordning\Ärendedokument\26.docx 
 

Error! Use the Home tab to apply Rubrik 1 to 

the text that you want to appear here. 

Remissen 

Kommunstyrelsen har remitterat ”Ökat ansvar till servicenämnden 

för centrala upphandlingar” till trafiknämnden dnr: 170-435/2015. 

Remisstiden sträcker sig till och med den 23/12 2015. 

 

I samband med att kommunfullmäktige2014-12-09 fattade beslut 

om budget för år 2015, gavs kommunstyrelsen i uppdrag att 

återkomma i särskilt ärende med förslag på ytterligare 

avtalsområden där servicenämnden bör överta ansvaret för 

upphandling. Stadsledningskontoret har berett uppdraget, vilket 

föranleder aktuell remiss. 

 

I ärendet föreslår kommunstyrelsen att kommunfullmäktige beslutar 

följande: 

 

1. Centralupphandling blir normalförfarande för de avtalsområden 

som föreslås i föreliggande ärende. 

2. Beslutet gäller med successiv start i samband med förnyade 

upphandlingar inom föreslagna avtalsområden. Kommunstyrelsen 

ges i uppdrag att teckna avtal med servicenämnden gällande 

upphandling och avtalsförvaltning inom föreslagna avtalsområden. 

3. Kommunstyrelsen ges i uppdrag att teckna avtal med 

servicenämnden gällande upphandling och avtalsförvaltning 

inom föreslagna avtalsområden. 

4. Kommunstyrelsen ges i uppdrag att besluta om 

förfrågningsunderlag, fatta tilldelningsbeslut samt teckna avtal 

gällande föreslagna avtalsområden. 

5. Stadens nämnder ska sammanställa en förteckning med gällande 

avtalstider inom föreslagna avtalsområden. 

6. Stadens nämnder ska besluta för vilka avtalsområden de ska 

medverka i referensgrupper. 

 

 

I ärendet ges följande förslag på ett utökat antal avtalsområden, där 

centralupphandling bör vara normalförfarande: 

 Inläsningstjänster 

 Översättningstjänster Finska 

 Översättningstjänster övriga språk 

 Brandskyddsmaterial och tjänster 

 Bemanning - administrativa tjänster 

 Persontransporter inklusive skolskjuts 

 Fruktleveranser 

 Bokningstjänster för konferensanläggningar 

 Blomsterskötsel omfattande inhyrning av skötsel och 

service 
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 Bevakningstjänst, seriositetskontroll och kreditprövning 

 Konsult uppföljandekontroll av etiska och sociala krav 

 Teckentolksförmedling 

 Kemikaliehanteringssystem 

 Skyltar; yttre och inre 

 Krisberedskap och säkerhetskonsult 

  

Följande undantag anges i förslaget: 

- Trafikkontoret sköter om stadens blomsterprogram för gator, torg 

och vissa parker. Denna verksamhet kräver kompetenser såsom 

landskapsarkitekter och stadsträdgårdsmästare och utformningen 

kan variera säsongsvis utifrån stadens inriktning på olika teman. 

Detta ska därför undantas i denna centralupphandling. 

 

- Trafikkontoret har ansvar för trafikanternas säkerhet och 

tillgänglighet och upphandlar trafik - och upplysningsskyltar för 

stadens gatunät, vägbyggen och övriga allmänna ytor. Stora krav 

ställs på reflexförmåga, beständighet m.m. Leveransförmågan hos 

leverantörerna är speciellt krävande. Detta ska därför undantas i 

denna centralupphandling. Även brandskyddsskyltar undantas. 

 

Förfarandet med centralupphandling innebär att beslutet blir 

tvingande för stadens nämnder. Ansvaret för att tillhandahålla dessa 

varor/tjänster överförs från stadens nämnder till 

kommunfullmäktige, som i sin tur kan uppdra till annan, enligt 

förslaget kommunstyrelsen, att administrera uppdraget.  

 

Servicenämnden, verksamhetsområde upphandling, har sedan år 

2008 i tidigare uppdrag från kommunstyrelsen att upphandla och 

även att förvalta ett antal ramavtal för olika avtalsområden. KF har 

beslutat att avtal för dessa områden ska ske via 

centralupphandlingar.  

 

Stadsledningskontorets föreslår i ärendet att servicenämnden genom 

avtal med kommunstyrelsen även ska ges ansvaret för att upphandla 

och förvalta ramavtal även för de nya föreslagna avtalsområdena. 

 

 

Trafikkontorets synpunkter 

Trafikkontoret anser att förslaget är bra och ställer sig bakom det 

under förutsättning att uppdraget genomförs med de undantag och 

kloka synpunkter som anges i ärendet. Stadsledningskontorets 

samråd med trafikkontoret och andra förvaltningar, under 

beredningen av ärendet, har varit föredömligt.  
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Av de nya avtalsområden som föreslås i ärendet kan två stycken 

tänkas beröra trafiknämndens kärnverksamheter. Blomsterskötsel 

och skyltar. Trafikkontoret sköter delar av stadens offentliga 

utsmyckning (blomsterprogrammet) samt stadens trafik- och 

upplysningsskyltar. 

 

Även om det nu inte varit förslagsställarnas mening att detta skulle 

ingå i den centrala upphandlingen har ändå kontoret påtalat det för 

SLK vid ovan nämnda samråd. Annars kan det vara lätt hänt att 

sådana självklara undantag av misstag inte påtalas vid upphandling 

och i avtal, med avtalstvister som möjlig påföljd. 

 

Blomsterprogram och parkers utsmyckning är en del i stadens 

profilering och kräver hög kompetens och resurser hos våra 

leverantörer. Stadens stadsträdgårdsmästare och landskapsarkitekter 

arbetar i nära samarbete med dessa. 

 

Trafik- och upplysningsskyltar ställer stora trafiksäkerhetsmässiga 

krav på kvalitet och utformning samt leveransförmåga hos 

leverantörer.  

 

Dessa avsteg bör därför klart framgå i de föreslagna 

centralupphandlingarnas förfrågningsunderlag och avtal. 

 

Trafikkontoret ämnar delta i flertalet av de referensgrupper som 

föreslås bildas inför upphandling av de nya avtalsområdena.  

 

Kontoret har vidare pågående egna avtal för några av 

avtalsområdena och avser återkomma till serviceförvaltningen med 

uppgifter om avtalens sluttider.  

 

 

Trafikkontorets förslag 

Trafikkontoret föreslår att trafiknämnden ställer sig bakom förslaget  

och godkänner kontorets förslag till yttrande. 

 

 

Slut 

  

 

Bilagor 

1. Remissen 


